COMA 21(09V/C/PAL 1YEft 4 ÇEIJ4S

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Siqueira Campos, 285 Fonefax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000.

E-mail: cm.areiasW,uol.com.br

MOÇÃO 05/2024

ASSUNTO — Externar os sinceros aplausos ao Secretário

de Esportes, Lazer e Eventos, Sr. Rafael Alexandre

Machado Faustino

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Pares

É mister levar ao conhecimento do

Douto Legislativo, a presente Moção de Aplauso,

visando em reconhecimento ao brilhantismo, dedicação

e competência dispendidos quando da realização do

Carnaval/2024, animando os blocos, cantando

marchinhas e desenvoltura na locução do evento.

Considerando a situação que passam

muitos municípios, principalmente os de pequeno porte

como nossa cidade, só foi possível a realização dos

eventos, pois o homenageado agiu com vontade, união,
equipe, determinação e sentimento de trabalho.

O aplauso é merecido porque reflete o

resultado de um grande trabalho desenvolvido para a

realização e sucesso alcançado com o evento.

Desta forma, digno de nosso respeito

e admiração, o Legislativo Areiense aplaude os
esforços do Secretario Rafael Alexandre Machado
Faustino, pelo esforço em abrilhantar o Carnaval
Areiense, superando desafios e dificuldades do dia a
dia.

Areias, 16 de fevereiro de 2024.

_

Ver. JOSÉ OSCAR VIALTA MORAES

Vereador